苏教考自〔2019〕10号

省教育考试院关于公布2019年江苏省

高等教育自学考试“专接本”专业

主考学校和专业的通知

各市自考办（考试院、招考中心），有关主考学校，有关专科学校：
根据《教育部办公厅关于印发〈高等教育自学考试专业设置实施细则〉和〈高等教育自学考试开考专业清单〉的通知》（教职成厅〔2018〕1号）精神，为进一步做好2019年高等教育自学考试“专接本”专业招生工作，现将公布我省2019年自学考试“专接本”专业的主考学校和专业，并就本年度“专接本”的有关工作通知如下：

一、进一步统一思想，提高认识，确保专业设置调整工作顺利推进。2019年我省自学考试“专接本”专业以新的专业代码和专业名称公布（见附件1），并按照《江苏省高等教育自学考试“专接本”新旧专业对照表》（见附件2）中的对应关系，对今年继续招生的“专接本”专业的专业代码和专业名称进行调整，专业考试计划保持不变，仍按原专业名称颁发毕业证书，新专业名称毕业证书的颁发时间待全国新专业基本规范发布后另行通知。已经停止招生的专业，毕业证书颁发时间最迟截止到2021年6月30日，2021年下半年起停止办理。各校应加强对今年“专接本”专业新政策的学习，并在招生宣传、教学管理、学生管理、报名考试等环节做好宣传和政策解读工作。
二、进一步强化管理，明确责任，不断提高“专接本”办学质量。各校要本着“坚持试点、不断规范、强化管理、保证质量”的原则，端正办学指导思想，严格执行省教育厅《关于下发〈关于在全省普通高校中开展在籍专科学生接读自学考试本科工作的补充意见〉的通知》（苏教考〔2008〕14号）、《江苏省教育考试院关于下发〈“专接本”工作补充意见实施细则〉的通知》（苏教考自〔2008〕26号）、《省教育考试院关于下发〈“专接本”工作实施细则补充规定〉的通知》（苏教考自〔2009〕11号）等文件规定。各校要选派责任心强、富有教学经验的教师任教，并保持任课教师和管理人员队伍的相对稳定。在主考学校的指导下，各专科学校须严格按照各专业的专业考试计划及教学进度组织助学辅导工作。各市自考办（考试院、招考中心）要加强对辖区所属相关“专接本”专科学校的指导和监督，规范其办学行为，进一步提高自学考试“专接本”专业人才培养质量。

三、进一步规范宣传，严格注册，确保“专接本”工作有序进行。各校须按“专接本”政策规定拟定招生简章，招生宣传中必须向学生和家长公布其自学考试性质、招生专业和层次、入学条件、学习形式、办学地点、收费标准、教学组织与管理，以及文凭发放等内容。各专科学校应于6月20日前，在江苏通用教育考试管理系统中完成2019级“专接本”新生信息的注册，同时向主考学校提供学生专科入学时的录取名册；各主考学校要对报考考生进行审核，符合入学条件的由专科学校自学考试管理部门统一颁发入学通知书，并于7月10日前，在系统中将审核通过的新生注册名单提交给专科学校所在的市考办；7月15日起，管理信息系统中的“专接本”新生注册功能关闭，不再接受本年度的新生注册。

    附件：1.2019年江苏省高等教育自学考试“专接本”专业主
考学校和专业目录

2.江苏省高等教育学自学考试“专接本”新旧专业对
照表

3.江苏省高等教育自学考试计算机科学与技术（专

升本）专业考试计划

                                   省教育考试院

                               2019年4月24日

附件1

2019年江苏省高等教育自学考试“专接本”专业

主考学校和专业目录

	序号
	主考学校
	专业代码
	专业名称

	1
	南京大学
	Y2120201
	工商管理

	Y2120206
	人力资源管理

	2
	南京航空航天大学
	Y2050262
	商务英语

	Y2080901
	计算机科学与技术

	Y2080903
	网络工程

	3
	南京理工大学
	Y2080204
	机械电子工程

	Y2080205
	工业设计

	4
	河海大学
	Y2082502
	环境工程

	5
	南京农业大学
	Y2050207
	日语

	Y2090102
	园艺

	Y2120204
	财务管理

	Y2120301
	农林经济管理

	6
	南京邮电大学
	Y2050303
	广告学

	Y2080703
	通信工程

	7
	南京林业大学
	Y9080205
	工业设计（家具设计方向）

	Y2081801
	交通运输（汽车运用工程方向）

	Y2090502
	园林

	8
	南京信息工程大学
	Y2080905
	物联网工程

	Y2120102
	信息管理与信息系统

	Y2120402
	行政管理

	9
	南京工业大学
	Y2081301
	化学工程与工艺

	Y2120103
	工程管理

	10
	南京师范大学
	Y2050107
	秘书学

	Y2120401
	公共事业管理

	Y2120901
	旅游管理

	序号
	主考学校
	专业代码
	专业名称

	11
	南京财经大学
	Y2020301
	金融学

	Y2120202
	市场营销

	Y2120203
	会计学

	Y2120601
	物流管理

	12
	南京医科大学
	Y2100701
	药学

	Y2101101
	护理学

	13
	南京中医药大学
	Y2100801
	中药学

	14
	南京审计大学
	Y2120207
	审计学

	15
	南京艺术学院
	Y2130502
	视觉传达设计

	Y2130503
	环境设计

	16
	南京工程学院
	Y2080203
	材料成型及控制工程

	Y2080803
	机器人工程

	Y2120105
	工程造价

	17
	江南大学
	Y2080906
	数字媒体技术

	Y2082701
	食品科学与工程

	Y2130508
	数字媒体艺术

	18
	江苏师范大学
	Y2030101
	法学

	19
	江苏理工学院
	Y2080208
	汽车服务工程

	20
	苏州大学
	Y2120801
	电子商务

	Y2130505
	服装与服饰设计

	21
	南通大学
	Y2040107
	小学教育

	Y2081601
	纺织工程

	22
	盐城师范学院
	Y2040106
	学前教育

	23
	扬州大学
	Y2071002
	生物技术

	Y2080202
	机械设计制造及其自动化

	Y2081001
	土木工程

	Y2090401
	动物医学

附件2

江苏省高等教育自学考试“专接本”新旧专业对照表

	序号
	主考学校
	原专业

代号
	原专业名称
	新专业

代号
	新专业名称

	1
	南京大学
	B2020142
	工商管理
	Y2120201
	工商管理

	2
	南京大学
	B2020218
	人力资源管理
	Y2120206
	人力资源管理

	3
	南京航空航天大学
	B2050218
	商务英语
	Y2050262
	商务英语

	4
	南京航空航天大学
	B2080901
	计算机科学与技术
	Y2080901
	计算机科学与技术

	5
	南京航空航天大学
	B2080709
	计算机网络
	Y2080903
	网络工程

	6
	南京理工大学
	B2050421
	工业设计
	Y2080205
	工业设计

	7
	南京理工大学
	B2080204
	机械电子工程
	Y2080204
	机械电子工程

	8
	河海大学
	B2081102
	环境工程
	Y2082502
	环境工程

	9
	南京农业大学
	B2020303
	财务管理
	Y2120204
	财务管理

	10
	南京农业大学
	B2050202
	日语
	Y2050207
	日语

	11
	南京农业大学
	B2090113
	现代园艺
	Y2090102
	园艺

	12
	南京农业大学
	B2090615
	现代农业管理
	Y2120301
	农林经济管理

	13
	南京邮电大学
	B2050302
	广告学
	Y2050303
	广告学

	14
	南京邮电大学
	B2080708
	计算机通信工程
	Y2080703
	通信工程

	15
	南京林业大学
	B2081718
	交通运输（汽车运用工程方向）
	Y2081801
	交通运输（汽车运用工程方向）

	16
	南京林业大学
	B2090115
	园林
	Y2090502
	园林

	17
	南京林业大学
	B9050421
	工业设计（家具设计方向）
	Y9080205
	工业设计（家具设计方向）

	18
	南京信息工程大学
	B2030302
	行政管理学
	Y2120402
	行政管理

	19
	南京信息工程大学
	B2080798
	物联网工程
	Y2080905
	物联网工程

	20
	南京信息工程大学
	B2082213
	信息管理与信息系统
	Y2120102
	信息管理与信息系统

	21
	南京工业大学
	B2020279
	工程管理
	Y2120103
	工程管理

	22
	南京工业大学
	B2081203
	化学工程
	Y2081301
	化学工程与工艺

	23
	南京师范大学
	B2020210
	旅游管理
	Y2120901
	旅游管理

	24
	南京师范大学
	B2020230
	公共事业管理
	Y2120401
	公共事业管理

	25
	南京师范大学
	B2050104
	秘书学
	Y2050107
	秘书学

	26
	南京财经大学
	B2020120
	金融管理
	Y2020301
	金融学

	27
	南京财经大学
	B2020204
	会计
	Y2120203
	会计学

	28
	南京财经大学
	B2020208
	市场营销
	Y2120202
	市场营销

	29
	南京财经大学
	B2020229
	物流管理
	Y2120601
	物流管理

	30
	南京医科大学
	B2100702
	护理学
	Y2101101
	护理学

	31
	南京医科大学
	B2100805
	药学
	Y2100701
	药学

	32
	南京中医药大学
	B2100804
	中药学
	Y2100801
	中药学

	33
	南京审计大学
	B2020117
	审计学
	Y2120207
	审计学

	34
	南京艺术学院
	B2050437
	艺术设计
	Y2130502
	视觉传达设计

	35
	南京艺术学院
	B2050437
	艺术设计
	Y2130503
	环境设计

	36
	南京工程学院
	B2080203
	材料成型及控制工程
	Y2080203
	材料成型及控制工程

	37
	南京工程学院
	B2080803
	机器人工程
	Y2080803
	机器人工程

	38
	南京工程学院
	B2120105
	工程造价
	Y2120105
	工程造价

	39
	江南大学
	B2050438
	动画设计
	Y2130508
	数字媒体艺术

	40
	江南大学
	B2081308
	食品科学与工程
	Y2082701
	食品科学与工程

	41
	江南大学
	B2082301
	数字媒体技术
	Y2080906
	数字媒体技术

	42
	江苏师范大学
	B2030106
	法律
	Y2030101
	法学

	43
	江苏理工学院
	B2081726
	汽车维修与检测
	Y2080208
	汽车服务工程

	44
	苏州大学
	B2020216
	电子商务
	Y2120801
	电子商务

	45
	苏州大学
	B2050419
	服装艺术设计
	Y2130505
	服装与服饰设计

	46
	南通大学
	B2040112
	小学教育
	Y9040107
	小学教育

	47
	南通大学
	B2081328
	纺织工程
	Y2081601
	纺织工程

	48
	盐城师范学院
	B2040102
	学前教育
	Y2040106
	学前教育

	49
	扬州大学
	B2070405
	生物技术
	Y2071002
	生物技术

	50
	扬州大学
	B2080302
	机械制造及自动化
	Y2080202
	机械设计制造及其自动化

	51
	扬州大学
	B2080806
	建筑工程
	Y2081001
	土木工程

	52
	扬州大学
	B2090403
	畜牧兽医
	Y2090401
	动物医学

附件3
江苏省高等教育自学考试

计算机科学与技术（专升本）专业考试计划

（专业代号：Y2080901）

	序号
	课程代号
	课程名称
	学分

	沟
通

课

程
	1
	03708
	中国近代史纲要
	2

	2
	03709
	马克思主义基本原理概论
	4

	3
	00015
	英语（二）◆
	14

	4
	02318
	计算机组成原理
	4

	衔
接

课

程
	5
	04948
	Linux系统及应用
	3

	04949
	Linux系统及应用（实践）
	2

	6
	02333
	软件工程◆
	3

	02334
	软件工程（实践）
	1

	7
	07870
	JAVA程序设计
	5

	8
	00898
	互联网软件应用与开发◆
	3

	00899
	互联网软件应用与开发（实践）
	3

	主
干

课

程
	9
	02382
	管理信息系统
	4

	02383
	管理信息系统（实践）
	1

	10
	30146
	C++程序设计（实践）
	5

	11
	29945
	嵌入式软件技术概论
	5

	12
	28743
	网络安全技术◆
	3

	11172
	网络安全技术（实践）
	2

	13
	30147
	ASP.NET（实践）
	6

	实践与应用课程
	14
	60019
	网络技术与应用实训（实践）
	2

	15
	60020
	网络信息安全实训（实践）
	2

	16
	60022
	社会实践（实践）
	2

	17
	11689
	计算机科学与技术毕业论文
	不计学分

	学分合计
	76

说明：1.标“◆”号课程为学位要求课程。
     2.获得全国计算机等级考试证书（二级JAVA语言）可免考“07870JAVA程序设计”课程；获得全国计算机等级考试证书（二级C++语言）可免考“30146C++程序设计（实践）”课程。
江苏省教育考试院办公室　　　　　　　 　2019年4月26日印发

- 8 -